
- 1 - 

  CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

www.comune.tadasuni.or.it 
                        

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 54 del 21.11.2018 
 

  Oggetto:  Adesione al “Progetto 377” di Sebastiano Dessanay. 

 

L’anno Duemiladiciotto, il giorno ventuno, del mese di novembre, alle ore 12.00, regolarmente 

convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.: 

 

 CARICA PRESENTI ASSENTI 

Porcu Mauro Sindaco X  

Monagheddu Vincenzo Vice-Sindaco X  

Flore Stefano Assessore X  

Sanna Elena Assessore X  

  4 0 

 
Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il numero degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000, n° 267 e ss.mm.ii..  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA 



- 2 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta presentata in data 1° ottobre 2018, dal sig. Sebastiano Dessanay, musicista sardo  da anni 

residente in Inghilterra,  il quale ha intrapreso un progetto artistico,  dedicato alla Sardegna, sua terra 

d’origine e madre della sua ricerca ed ispirazione; 

 

Dato atto che il progetto denominato 377,  è un viaggio, un progetto creativo, compositivo, musicale, 

comunitario, un progetto di scambi ed incontri con la popolazione sarda, ma anche un progetto ecologico, 

perché l’unico mezzo di trasporto utilizzato durante tutta la sua durata sarà la sola bicicletta; 

 

Evidenziato che ogni giornata sarà caratterizzata dal viaggio in bicicletta (lo spostamento da un comune 

all’altro) e dall’arrivo, momento di studio, ricerca dell’ispirazione e scoperta in un costante processo 

creativo di condivisione; 

 

Considerato che l’improvvisazione, caratteristica che contraddistingue il contrabbassista cagliaritano, da 

anni inserito nella scena jazzistica internazionale, sarà ingrediente fondamentale nel suo percorso di ricerca; 

infatti, l’artista porterà con sé un bagaglio essenziale, un ukulele basso per allenare le dita, ma 

all’occorrenza anche strumento per suonare e interagire con i musicisti incontrati durante il lungo cammino; 

 

Evidenziato che il battesimo dell’interessante iniziativa, si è tenuto presso la frazione di Lollove (a circa 

quindici chilometri da Nuoro), in data  26 ottobre 2018, mediante la realizzazione di un concerto di 

Dessanay, con la partecipazione di alcuni artisti isolani, evento  realizzato in collaborazione con l’Ente 

Musicale di Nuoro; 

 

Preso atto della proposta che prevede la realizzazione, a fine progetto, di un CD/libro e di una pagina 

dedicata ad ogni singolo Comune sul suo blog 377, nonché la collaborazione durante la giornata di sosta per 

organizzare attività didattiche e/o culturali; 

 

Ritenuto di aderire all’iniziativa proposta in quanto potrebbe dare una buona visibilità al paese a livello 

mediatico; 

 

Evidenziato che il presente atto deliberativo non comporta oneri finanziari diretti e/o riflessi all’ente; 

 

Dato atto che non occorrono i pareri, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, trattandosi di mero atto di indirizzo politico;  

 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

 

Di aderire, per le motivazioni richiamate in premessa, alla proposta formulata dal sig. Sebastiano Dessanay, 

musicista cagliaritano, per la realizzazione del “Progetto 377”, come meglio descritto in narrativa. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                         Il Presidente                                              Il Segretario Comunale  

                        Mauro Porcu                                                                                                 Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

Attestato di Pubblicazione 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal 22/11/2018, al 07/12/2018, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della                    

L.R. 4/2/2016, n. 2. 

 

 Tadasuni   22/11/2018 

Il Segretario Comunale 

Dott. Giuseppe Mura 

 

 

- Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

     Tadasuni   22/11/2018 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 


